El tiempo de ejecución del proyecto será aproximadamente de 540 días calendario, a partir de su 

orden de proceder.  

Se estima que durante la construcción se contrataran 40 personas. Se prevé una contratación 

significativa de mano de obra de las comunidades cercanas. 

El monto global de la inversión se estima en B. 11,212,729.77 (Once millones doscientos doce mil 

setecientos veintinueve con setenta y siete céntimos). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

De acuerdo con el mapa de Cobertura y Uso de la Tierra (MIAMBIENTE, 2021), el área donde se

[...]

De acuerdo con la certificación obtenida por parte del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial, se indica que el área del proyecto mantiene un uso de suelo Institucional Educativo. 

(Ver Anexo 14.4.3.) 

4.7 Monto global de la inversión. 

El monto global de la inversión se estima en B. 11,212,729.77 (Once millones doscientos doce mil 

setecientos veintinueve con setenta y siete céntimos). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Leyes 

• Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario.